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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bilag 4 

(ordensregler) i Inatsisartutforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger således, at det 

som udgangspunkt bliver tilladt at holde hund og/eller kat i en offentlig lejebolig.  

 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bilag 4 (ordensregler) i 

Inatsisartutforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger således, at det som udgangspunkt 

bliver tilladt at holde hund og/eller kat i en offentlig lejebolig. (Medlem af Inatsisartut Randi 

Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Vi vil fra Partii Naleraq udtrykke vores taknemlighed til Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard 

Evaldsen, Demokraterne for at have fremsat dette beslutningsforslag.  

 

Efter at have drøftet forslaget indgående, er vi kommet til den konklusion, at vi medgiver vores 

støtte til forslagsstilleren, da vi mener at det at have en hund eller en kat er en personlig beslutning.  

 

Vi mener ligeledes at det er lige så vigtigt at pointere at det ikke er et personligt valg at være 

allergisk overfor dyr, at der i blokkene høres hunde der gør, at lejligheden er slidt op ved at der har 

været husdyr i lejligheden.  

 

Vi fra Partii Naleraq mener at begge parter skal gives mulighed for at få deres ønske opfyldt.  

 

Derfor skal vi gøre opmærksom på at begge parter skal gives mulighed for at få deres ønske opfyldt, 

og at der ved tilbud om flytning i en lejlighed i blokkene eller et hus skal få oplyst om der gives 

tilladelse til at holde hund eller kat.  

 

Vi fra Partii Naleraq mener at beboer rådet skal gives mulighed for samlet at beslutte om 

muligheden foreligger i deres blok.  

 

Det vil være godt, hvis beboerne samlet og på demokratisk vis kan sætte deres egne retningslinjer 

for husdyr, hvor de drøfter fordele og ulemper forud for deres beslutning.  

 



 

Det vil give beboerne mulighed at de sammen sætter deres egne retningslinjer for husdyr, hvor de 

drøfter fordele og ulemper med udgangspunkt fra deres erfaringer fra deres egne omgivelser.  

 

Naalakkersuisut har fået mandat til at drøfte forhold omkring boligerne i overdragelsen af selvstyre 

ejede boliger til kommunerne.  

 

Som konsekvens heraf er der oprettet en arbejdsgruppe, og vi vil derfor henvise at arbejdsgruppen 

inddrager forsalgets indhold i sine overvejelser.  

 

Inddragelse af beboerne vil sikre at mulighederne for at kunne holde husdyr, når man bor i 

udlejningsbolig bliver besluttet af beboerne, og at beslutningen ikke sker hen over hovedet på dem. 

 

Denne procedure til give alle lejerne mulighed til drøfte, hvad der skal gælde i ejendommen 

 

Demokraatit har egentlig foreslået, at forslaget skal åbne op for, at alle beboere gives mulighed for 

at holde dyr i alle offentligt ejede ejendomme, hvor der ikke er sket overvejelser om hvilke 

konsekvenser det vil medføre for de andre lejere, og vi vil på den foranledning afslå beslutnings 

forslag som det foreligger.  

   


